

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	08.07.2021
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn
<b>CVR-nummer</b>	32274943
<b>P-nummer</b>	1015357513
<b>Virksomhed</b>	Tilst Bilcenter ApS
<b>Adresse</b>	Græsvangen 10
<b>Postnummer og by</b>	8381 Tilst
<b>Telefon</b>	86241686
<b>Mobil</b>	
<b>e-mail</b>	tbc@tilst-bilcenter.dk
<b>Branchekode</b>	Br.: Autobranche virksomhed.
<b>Biaktiviteter</b>	
<b>Opstartsdato</b>	29.06.2009
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>	
<b>Virksomheden</b>	Henning Jensen
<b>Aarhus Kommune</b>	Lis Merete Bach

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).
- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

### Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ved tilsynet i 2016 blev det henstillet, at der under tønderne med flydende farligt affald i udendørs skur, skulle placeres opsamlingskapacitet. Dette forhold var bragt i orden.
Egenkontrol	Filtrene i malekabinen skiftes 4-5 gange pr. år.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden er ikke miljøcertificeret.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden beskæftiger sig med salg, reparation og service af biler. Desuden foretages reparationslakeringer med vandbaseret lak i kombikabine. Virksomheden er indrettet med salgsafdeling med kontor pladeværksted, mekanisk værksted og malekabine med tæt gulv med afløb til kloak. Der har været drevet værksted på adressen siden 1. august 1964.
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 4 personer.

### Planforhold

Planforhold	Værkstedet er beliggende indenfor kommuneplanramme 250106ER.
-------------	--

### Driftstid

Hverdage kl. 7.30-ca. 18.00  
Lørdage kun sjældent drift.  
Søn- og helligdage kun sjældent drift.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Olie, bremsevæske mv. opbevares i tønder i værksted med fast belægning.

## STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Virksomheden ligger ca. 20 meter fra nærmeste bolig.
Væsentlige støjkloder	Virksomhedens væsentligste støjkilde er ventilationsanlægget. Kompressor er placeret i et skur.
Vurdering af støj	Der foreligger ikke naboklager over støj fra virksomheden.

## LUFT

### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar			
	Nr.	Aktivitet/proces	Filter	Afkasthøjde
Luft (auto)	1	Kombikabine	Partikelfilter	Ca. 15 meter over terræn
	2	Blanderum	Ingen	Over tag
	3	Udstødningssgas	Ingen	Ca. 2 meter over tag
	4	Rumudsug	Ingen	Afkast over tag
	5	Ventilationsanlæg	Ingen	Afkast over tag
Rumopvarmning	Kontor og værksted opvarmes med fjernvarme. Malerkabinen har procesopvarmning med oliefyr.			

## VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen?

Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Virksomheden har ikke processer hvor der bruges væsentlige mængder organiske opløsningsmidler. Der bruges primært vandbaseret lak.

## LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der var ved tilsynet ikke tegn på lugtgener.

## SPILDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand også processpildevand fra vask af biler og fra gulvafløb i værksteder. Spildevandet afledes via olieudskillere, der er tilmeldt den kommunale tømningssorgning.

## AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Spildolie bortskaffes af Avista. Oliefiltre og slibestøv via Modtagestationen for farligt affald.
Øvrigt affald	Metalaffald hentes af Jysk Skrot ApS. Dæk afhentes af Halfdan Sølvsten, Viborg.

### Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har en overjordisk 1.200 liters olietank fra 2009 stående udendørs til opvarmning af malerkabinen. G.nr. 51-5323. Anlæg nr. 3 i BBR.  Herudover er der en nedgravet, tømt og afblændet 2.500 liters olietank fra 1964 på matriklen.
Rørføringer til olietanke	Rør til tanken er udskiftet med plastbelagte kobberør.

### Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer.

Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: [www.aarhus.dk/olietank](http://www.aarhus.dk/olietank)

### Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Flydende farligt affald opbevares i tromler på SF-sten i lukket skur. Der er etableret opsamlingskapacitet under tromlerne.
Opbevaring af flydende råvarer	Råvarer opbevares på fast gulvbelægning i værksted.
Påfyldningsplads for brændstof	Ingen.
Belægninger	Der blev ikke konstateret revner i belægningerne på værkstedet.
Jordforurening	Der blev ikke ved tilsynet konstateret visuelle tegn på jordforurening.

Tilsynet er udført af:



Lis Bach  
Kemiingeniør

tlf: 9851 4098  
e-mail: limeb@aarhus.dk